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Den 11. november 2021 

FVM 106 

 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 (Alm. del), som Folketingets Europaudvalg har stillet til 

ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 12. oktober 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Søren Søndergaard (EL). 

 

Spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg 

”Ministeren bedes i forlængelse af svaret på spørgsmål 270 (EUU – alm. del, 2020-21) redegøre nær-

mere for indholdet af de omtalte drøftelser mellem EU-Kommissionen og Landbrugsstyrelsen, herunder 

hvornår man sidst har været i kontakt med EU-Kommissionen om sagen og oversende eventuel kopi af 

korrespondancen.” 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Landbrugsstyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Landbrugsstyrelsen kan i forlængelse af besvarelsen fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af 

spørgsmål nr. 270 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg af 17. september 2021 oplyse, at styrelsen 

den 21. juni 2021 har rettet henvendelse til Kommissionen med henblik på afklaring af, hvilke mulighe-

der EU-reguleringen indeholder i forhold til en yderligere offentliggørelse af støttemodtagere af EU’s 

landbrugsstøtte. Kommissionen har den 30. juli 2021 oplyst, at EU-reguleringen ikke giver mulighed for 

offentliggørelse af støttemodtagere af EU’s landbrugsstøtte ud over en toårig periode.  

 

Landbrugsstyrelsen har herefter kontaktet Kommissionen den 7. september 2021 for at få præciseret 

om en evt. etablering af en national hjemmel til en offentliggørelse af støttemodtagere af EU’s land-

brugsstøtte ud over den toårige periode vil være i strid med EU-reguleringen. Hertil har Kommissionen 

den 24. september 2021 fastholdt det tidligere svar af 30. juli 2021, herunder at EU-reguleringen ikke 

giver mulighed for offentliggørelse af støttemodtagere af EU’s landbrugsstøtte ud over en toårig periode.  

 

Kommissionen henholder sig til den gældende EU-regulering, og Kommissionen lader det være op til 

medlemsstaterne at afgøre, hvorvidt der skal tilvejebringes en national hjemmel for offentliggørelse ud 

over den toårige periode. Kommissionen understreger, at det vil være medlemsstatens ansvar at sikre, 

at en sådan offentliggørelse er i overensstemmelse med Databeskyttelsesforordningen og andre inter-

nationale regler. Landbrugsstyrelsen vil afklare disse spørgsmål. Så snart den juridiske afklaring fore-

ligger, vil Folketinget blive orienteret herom”.  

 

 

 

 

 

 

Offentligt
EUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 8
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